Башkортостан Республикаhы

Ауыргазы районы муниципаль районыныn

Oршeк ауыл Советы ауыл  билeмehе Советы

453477, Ауырfазы районы, Иcке Eпсeлeм ауылы.
[image: image1.jpg]

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район

453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора от 18.05.2011 № 5д-2011 на отдельные положения Устава сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, на основании ст. 4 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Федерального закона от 03.05.2011 № 88-ФЗ «О внесении изменения в статью 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. На основании протеста прокурора от 18.05.2011 № 5д-2011 внести в Устав сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 ч. 1 ст. 3 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.2. Часть 1 ст. 17 Устава дополнить абзацем:

«Контракт с главой администрации Сельского поселения заключается на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации Сельского поселения.».

2.3.Часть 2 ст. 19 Устава изложить в следующей редакции:

«Глава Сельского поселения избирается большинством голосов от установленного числа депутатов Совета.

Срок полномочий главы Сельского поселения составляет 4 года.

Условия контракта для главы администрации Сельского поселения утверждаются представительным органом Сельского поселения, в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом субъекта Российской Федерации в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения Уршакский

сельсовет муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                      Р.И.Абдрахманов

с. Староабсалямово

25 июля 2011 г.

№ 5/6